
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Marlon Maciel Gomes Representante da Secretaria

Executiva Municipal de

Desenvolvimento Social, Cidadania

e Direitos Humanos.

Titular 11.379.225-SDS-PE

Elaine Cristina da Silva Representante da Secretaria

Executiva Municipal de

Desenvolvimento Social, Cidadania

e Direitos Humanos.

Suplente 8.152210-SDS-PE

Pedro Henrique da Silva Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Educação e

Esporte.

Titular 10.509.534-SDS-PE

Patrick Juliano P. Rodrigues Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Educação e

Esporte.

Suplente 9552594-SDS-PE

Maria Helena Ataide dos

Santos

Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Saúde.

Titular 878302-SDS-PE

Victoria Manuela Melo

Soares

Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Saúde.

Suplente 11379057-SDS-PE

Jefferson Marques de

Moraes

Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Cultura.

Titular 2.958.664-SDS-PE

José Cassiano da Silva Filho Representante da Secretaria

Executiva Municipal de Cultura.

Suplente 8.793.618-SDS-PE

Nomes Entidade que Representa Função Nº RG

Arthur Ferreira de Melo Representante de Segmento

Estudantil.

Titular 132.441.884-27

José Laercio Gonçalves

Ferreira Neto

Representante de Segmento

Estudantil.

Suplente 7.645.284-SDS-PE

Conrado Manoel da Silva Representante de Segmento

Cultural.

Titular 8793588-SDS-PE

Edmilson José da Cruz Representante de Segmento

Cultural.

Suplente 6.735.173-SDS-PE

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 424, DE 08 DE JULHO DE 2025.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO da nova COMPOSIÇÃO
DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS
PÚBLICAS DA JUVENTUDE (CMPPJ), e dá outras
providências.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO
DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, ANTONIO
MANOEL DA SILVA, no uso de suas atribuições legais definidas no
artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, bem como LEI 1.813/2017, que dispõe
sobre a Estrutura Administrativa do Governo do Município e dá
outras providências, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.
 
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR os integrantes da nova COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS DA
JUVENTUDE (CMPPJ), conforme abaixo:
 
Representantes do Poder Público-Governamental.

 
Representantes das Entidades da Sociedade Civil-Não
Governamental.
 



Euthon Lucio da Silva Representante de Segmento

Religioso.

Titular 9724194-SDS-PE

Emerson Adriano Domingos

da Silva

Representante de Segmento

Religioso.

Suplente 4264789-SDS-PE

Luís Rodolfo Souza Souto Representante de Segmento de

Esporte e Lazer.

Titular 9.164.137-SDS-PE

Antônio Luís da Silva Representante de Segmento de

Esporte e Lazer

Suplente 5.763.899-SDS-PE

 
Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 08 (oito) dias do mês de julho de 2025.
 
ANTONIO MANOEL DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:383312B8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/07/2025. Edição 3884
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


